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Fællesskabsoplysninger 
 

 

Fællesskab  Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S 
  Ørnegårdsvej 17 
  2820 Gentofte 
 
  Telefon:  70 20 58 50 
  Hjemmeside:  www.ggfjernvarme.dk 
  E-mail:  info@ggfjernvarme.dk 
 
  Hjemsted:  Gentofte  
  Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2021 
  Stiftet  1. april 2018 
 
Bestyrelse   Tom Vang Knudsen, (formand) 
  Niels V. Haar Sørensen  
  Karen Riis Kjølbye 
 
Direktion   Frank Gottlieb Bennetsen  
 
 
Revision   PricewaterhouseCoopers  
  Statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
  Strandvejen 44 
  2900  Hellerup 
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Påtegninger  
 
Ledelsens påtegning   
Undertegnede har dags dato aflagt årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2021.  
 
Årsregnskabet bygger på de obligatoriske oversigter og redegørelser, der skal aflægges i overensstemmelse 
med kravene i bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således, at årsregnskabet er udarbejdet i 
overensstemmelse med Bekendtgørelsen om kommunernes budget og regnskabsvæsen, revision mv.  
 
 
 
Gentofte, den 26. april 2022 
 
 
 
 
________________________ 
Frank Gottlieb Bennetsen 
Direktør  
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Påtegninger  

 

Bestyrelsens påtegning  
 
Bestyrelsen for Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har i dag behandlet og vedtaget årsregnskabet for 
perioden 1. januar – 31. december 2021.  
 
 
 
Gentofte, den 26. april 2022 
 
 
 
 
 
___________________________                                ___________________________ 
Tom Vang Knudsen   Niels V. Haar Sørensen  
Formand 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
Karen Riis Kjølbye   
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
Til Gentofte kommune og Gladsaxe kommune 

Revisionspåtegning på årsregnskabet  

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2021, jf. siderne 11-23 i årsregnskabet 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 
regnskabsopgørelse, balance og obligatoriske oversigter og noter med følgende hovedtal: 

 

 Resultat af ordinær driftsvirksomhed på 0 mio. kr. 
 Aktiver i alt på 13,6 mio. kr. 
 Egenkapital i alt på -2,9 mio. kr. 

 

Årsregnskabet udarbejdes efter kravene i bekendtgørelse om kommuners budget og regnskabsvæsen, 
revision mv. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i lov om kommunernes styrelse. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse om kommuners 
budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. medtaget det af bestyrelsen godkendte årsbudget for 2021 som 
sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Årsbudgettet har ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget- og regnskabsvæsen, revision 
mv. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse om kommuners budget- 
og regnskabsvæsen, revision mv., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse om 
kommuners budget- og regnskabsvæsen, revision mv., foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Gentofte 
Gladsaxe Fjernvarme I/S evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Gentofte Gladsaxe 
Fjernvarme I/S ikke længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Andre oplysninger end årsregnskabet og revisors erklæring herom 

Ledelsen er ansvarlig for Andre Oplysninger. Andre Oplysninger omfatter oplysninger i årsberetningen, som 
ikke er omfattet af årsregnskabet og vores erklæring herom. 

Vores konklusion om årsregnskabet dækker ikke Andre Oplysninger, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om disse. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse Andre Oplysninger og i den 
forbindelse overveje, om Andre Oplysninger er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. Hvis vi på 
grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i Andre Oplysninger, skal vi 
rapportere om dette forhold.  

Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse. 

 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den 
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet 
og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller 
dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

København, den 26. april 2022 

PricewaterhouseCoopers 

CVR-nr. 33 77 12 31 

Thomas Riis    Stefan Andersen  

statsautoriseret revisor   statsautoriseret revisor  

mne32174    mne47839 
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Fællesskabets årsberetning  
 
Gentofte og Gladsaxe Fjernvarme I/S (GGF) er etableret som et interessentskab ejet af Gentofte Kommune og 
Gladsaxe Kommune. GGF varetager opgaver vedrørende planlægning, udbygning og levering af fjernvarme efter 
varmeforsyningsloven; herunder administration, kundeservice, varmeplanlægning samt etablering og drift af 
fjernvarmenettet. 
 
Grundlag for indsatsområder, handlinger og mål  
Driftsaftalen mellem de to kommuner fastsætter fokus- og indsatsområder samt de konkrete mål og resultatkrav. Den 
danner altså grundlaget for prioriteringer samt udførelse af GGFs aktiviteter. Målet med etablering af et fælles 
serviceselskab er at styrke synergieffekter og at øge serviceniveau samt effektivisere administration, drift og 
udbygning på fjernvarmeområdet i de to kommuner. De formål og det aktivitetsniveau, som var forudsat ved 
bevillingsafgivelsen, er i alt væsentlighed realiseret. 
 
Nye fjernvarmeområder  
I begge kommuner var fokusområderne tilslutning af kunder i eksisterende fjervarmeområder og fremlæggelse af nye 
projektforslag for udbygning af fjernvarmenettet i begge kommuner.  
 
I marts 2021 blev et projektforslag i Gentofte Kommune godkendt. Projektforslaget omfatter fjernvarmekonvertering 
af ca. 6.000 ejendomme i den nordlige del af kommunen. Anlægsarbejdet blev sendt i udbud hen over sommeren, og 
der blev i starten af september indgået kontrakt med to entreprenører. Anlægsarbejdet blev efterfølgende påbegyndt 
og forventes at vare frem til 2027.  
 
I Gladsaxe blev der fremlagt to projektforslag, hvoraf Del 1 efter høring blev godkendt i Gladsaxe byråd i oktober 2021.  
Del 2 blev godkendt i Miljøudvalget i september 2021, dog betinget af tilskud fra den statslige fjernvarmepulje, og 
projektforslaget blev efterfølgende sendt i høring. Projektforslaget (Del 2) blev endeligt godkendt i Gladsaxe byråd i 
marts 2022. Potentialet for fjernvarmekonvertering i de nye områder er ca. 5.000 ejendomme.  
 
Informationsmøder og nye tilslutninger  
For de første udbygningsområder i Gentofte blev der i juni og august holdt hhv. digitale informationsmøder og åbent 
hus-arrangementer. Arrangementerne omfattede 550 ejendomme. For områder med planlagt opstart i foråret 2022 
blev digitale informationsmøder og åbent hus-arrangementer holdt i november og december 2021. Disse 
arrangementer omfattede 1.320 ejendomme. I Gentofte og Gladsaxe Kommuner blev idriftsat i alt 275 nye kunder i de 
eksisterende fjernvarmeområder.  
 
Abonnementsordning for større ejendomme (Model A+) blev godkendt i Gladsaxe i efteråret 2021 og vil for alvor blive 
lanceret i 2022.  
 
Indflydelse af Covid19 
Hjemsendelser både i administration og drift og sygedage pga. pandemien kombineret med et højt antal nye 
medarbejdere, som skulle introduceres til og igangsættes med arbejdet, har været en udfordring. På trods af disse 
faktorer har vi kunnet opretholde et serviceniveau på linje med de foregående år.  
 
Budget og forventninger til de kommende år  
Budgetmæssigt er året gået som forventet og uagtet, at vi gennem året har haft et ekstraordinært træk på eksterne 
rekrutteringskonsulenter, har vi formået at holde økonomien inden for rammerne af det fastlagte budget.  
 
Den høje aktivitet ifm. udbygningen i Gentofte har betydet en medarbejderstigning fra 40 fuldtidsansatte i starten af 
året til knap 54 fuldtidsansatte ved udgangen af året. De kommende år vil aktivitetsniveauet fortsat stige med tilvækst 
i kundeantallet på mellem 1.500 og 2.000 kunder pr. år, hvilket vil nødvendiggøre en yderligere stigning i antallet af 
medarbejdere. Som følge af de ændrede geopolitiske forhold er interessen for tilslutning til fjernvarme i de seneste 
måneder steget markant.  
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Hoved- og nøgletal  
 

Væsentlige økonomiske 
nøgletal i t. kr.    

1. januar -                
31. december 

2021 

1. januar -                
31. december 

2020 

1. januar -             
31. december 

2019 

      
Indtægter i alt    41.696 37.345 30.878 

      
Årets resultat    0 0 0 
            

      
Balance, aktiver       

      
Anlægsaktiver i alt    3.716 3.463 3.851 

      
Omsætningsaktiver i alt    7.310 3.448 3.470 

      
Likvide beholdninger    2.581 5.565 2.957 
            

      
Balance, passiver       

      
Egenkapital    -2.861 -3.115 -3.079 

      
Langfristet gæld    2.981 2.457 2.565 

      
Kortfristet gæld    13.487 13.134 10.791 
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Regnskab for perioden 1. januar – 31. december 2021 
 

  Noter  

 Godkendt 
budget 2021 - 
Ikke revideret  

Realiseret                       
1. januar -                    

31. december 
2021 

Realiseret                       
1. januar -                    

31. december 
2020 

                         t.kr.                    t.kr.                       t.kr. 
Indtægter       
Indtægter     1 43.104 41.696 37.345 
Indtægter i alt      43.104 41.696 37.345 

      
Lønudgifter   2 -29.500 -28.696 -25.507 
Driftsudgifter   3 -12.718 -12.078 -10.979 

      

Driftsudgifter i alt    -42.218 -40.774 -36.486 

Driftsresultat før renter      886 922 859 

Renter m.v.      -15 -25 -32 

Resultat af driftsvirksomhed    871 897 827 

Anlægsudgifter      0 0 0 

Årets resultat efter regnskabsopgørelsen  871 897 827 

      

Afskrivninger og avance / tab  -871 -897 -827 

Årets resultat      0 0 0 
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Balance – Aktiver  
 

  Noter  
 Ultimo                 

2021  
 Ultimo                     

2020  

                    t.kr.                                             t.kr. 
                                          

AKTIVER          

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER  4                735               1.000  

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER  5                      0                      6  

FINANSIELT LEASEDE ANLÆGAKTIVER  6              2.981               2.457  

OMSÆTNINGSAKTIVER - TILGODEHAVENDER               7.310               3.448  

LIKVIDE BEHOLDNINGER                   2.581               5.565  

AKTIVER I ALT                 13.607             12.476 

  

Vi
sm

a 
Ad

do
 id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 8
41

4f
48

5-
d7

b5
-4

a3
0-

a1
fa

-0
bc

b5
1a

4d
f9

a



13 
 

Balance – Passiver 
 

 

  Noter  
 Ultimo                       

2021  
 Ultimo                       

2020  

                           t.kr.                         t.kr. 
     

          

PASSIVER          

EGENKAPITAL    7 -2.861 -3.115 

LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER  8 2.981 2.457 

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER  13.487 13.134 

PASSIVER I ALT      13.607 12.476 

     

     

Finansieringsoversigt    9     

     

Nærtstående parter    10     
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Noter til regnskab og balance  
 

 

 1. Driftsindtægter                
    

 Godkendt 
budget 2021           

Ikke revideret 
t.kr.  

 Realiseret                      
1. januar -                      

31. december 
2021 
t.kr.  

 Realiseret                      
1. januar -                      

31. december 
2020 
t.kr.  

      

 Gentofte Fjernvarme     

                 
24.728  

                
25.590  

                  
20.986  

 Gladsaxe Fjernvarme     

                 
11.076  

                   
7.273                    8.456  

 Opgaver for 3. part     

                   
7.300  

                   
8.833  

                     
7.903  

       

 1. Driftsindtægter i alt     
                 

43.104  
                

41.696  
                  

37.345  

      

      

 2. Personaleomkostninger   

 Godkendt 
budget 2021           

Ikke revideret 
t.kr.  

 Realiseret                      
1. januar -                      

31. december 
2021 
t.kr.  

 Realiseret                      
1. januar -                      

31. december 
2020 
t.kr.  

 Markarbejdere       
                 

14.722  
                

13.774  
                  

11.121  

 Administrativt personale       
                   

8.722                  8.771  
                     

10.450  

 Løn anlægsopgaver       
                   

5.741  
                   

5.874  
                     

3.659  

 Tjenestemandspension       
                       

315  
                      

277  
                        

277  
 Personaleomkostninger i 
alt     

                 
29.500  

                
28.696  

                  
25.507  

   
    

      

      

 Antal fuldtidsansatte       

                         
46  

                           
41  
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Noter til regnskab og balance  

 

  

3. Driftsudgifter    

Godkendt 
budget 

2021           
Ikke 

revideret  

Realiseret                      
1. januar -                      

31. 
december 

2021 

Realiseret                      
1. januar -                      

31. 
december 

2020 

                    t.kr. t.kr. t.kr. 
Uddannelse    175 190 166 
Konsulentydelser    925 1.109 621 
Tjenesterejser    0 0 0 
Øvrige administrationsomkostninger  655 628 442 
Markedsføring    120 119 43 
Inventar og materiel    590 632 444 
IT Hardware - anskaffelser   180 169 36 
IT Software - anskaffelser    325 280 74 
IT Telefoni / data og vedligeholdelse Licenser  1.040 805 567 
Køretøjer   1.000 940 871 
SRO   685 694 572 
Administrationsomkostninger Gentofte og Gladsaxe 
kommune 4.293 4.299 4.684 
Lokaleomkostninger - drift   2.440 1.913 2.050 
Lokaleomkostninger - anskaffelser  290 300 409 
            

3. Driftsudgifter i alt      12.718 12.078 10.979 
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Noter til driftsregnskab og balance  

4. Immaterielle anlægsaktiver - IT-systemer 2021 2020 

     t.kr. t.kr. 

Anskaffelsessum primo     1.794 1.794 
Tilgang        
Afgang        
Anskaffelsessum ultimo     1.794 1.794 

       
Afskrivninger primo      -794 -529 
Årets afskrivninger      -265 -265 
Afskrivninger ultimo      -1.059 -794 

       
Bogført værdi ultimo      735 1.000 

       
       

5. Driftsmidler      2021 2020 
     t.kr. t.kr. 

Anskaffelsessum primo     51 51 
Tilgang        
Afgang        
Anskaffelsessum ultimo     51 51 

       
Afskrivninger primo      -45 -30 
Årets afskrivninger      -6 -15 
Afskrivninger ultimo      -51 -45 

       
Bogført værdi ultimo      0 6 

       
       

6. Biler - Leasing      2021 2020 
     t.kr. t.kr. 

Anskaffelsessum primo     3.449 3.024 
Tilgang      1.252 468 
Afgang      -309 -43 
Anskaffelsessum ultimo     4.392 3.449 

       
Afskrivninger primo      -992 -458 
Årets afskrivninger      -626 -548 
Tilbageførte afskrivninger     207 14 
Afskrivninger ultimo      -1.411 -992 

       
Bogført værdi ultimo      2.981 2.457 
 

  

-   
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Noter til driftsregnskab og balance 

7. Udvikling i egenkapital    2021 2020 

     t.kr. t.kr. 
Åbningsbalance, primo      -3.115 -3.079 

       
 Omkostninger til fordeling    -32.863 -29.442 

       
  Kapitalreguleringer        
   - Regulering af feriepengeforpligtelse og flex/overtid  254 -36 

       
Indskudte midler      32.863 29.442 

       
       

Egenkapital 31. december 2021   -2.861 -3.115 

       
       

8. Leasingforpligtelse      2021 2020 
     t.kr. t.kr. 

Leasingforpligtelse primo     2.457 2.565 
Nye leasing aftaler      1.252 468 
Afdrag      -626 -547 
Udløbne leasingaftaler      -102 -29 

       
       

Leasingforpligtelse 31/12 2021   2.981 2.457 
       

 

9. Finansieringsoversigt    2021 2020 

     t.kr. t.kr. 
Kassebeholdning, primo      5.565 2.957 
 Årets resultat    0 0 
Øvrige finansforskydninger 254 -36 
Likvider     -3.238 2.644 

       
Kassebeholdning, 31. december 2021   2.581 5.565 
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Noter til driftsregnskab og balance 

10. Nærtstående parter 

Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har i perioden 1. januar – 31. december 2021 haft følgende 
transaktioner/samhandel med nærtstående parter:  
 
Ejere  
Gentofte Kommune  

Administrative ydelser, husleje, småanskaffelser, IT- udstyr og mindre serviceopgaver.  

 

Gladsaxe Kommune  

Administrative ydelser, og mindre serviceopgaver.  

 

Bestyrelse  
Der har ikke været transaktioner/samhandel med medlemmer af bestyrelsen.  

 

Direktion 
Ud over kontraktmæssig aflønning har der ikke været transaktioner/samhandel med medlemmer af 
direktionen.  

 

  

Vi
sm

a 
Ad

do
 id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 8
41

4f
48

5-
d7

b5
-4

a3
0-

a1
fa

-0
bc

b5
1a

4d
f9

a



19 
 

 

Anvendt regnskabspraksis 
 

Generelt  

Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S er en fælleskommunal virksomhed oprettet efter styrelseslovens §60, 
hvorfor regnskabet aflægges i henhold til gældende lovgivning og efter de retningslinjer, der er fastlagt af 
ministeriet i Budget- og Regnskabssystem for kommuner.  

 

God bogføringsskik  

Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´s bogføring foretages i overensstemmelse med god bogføringsskik.  

Den gode bogføringsskik kan beskrives som den praksis, der til enhver tid anses for god skik og brug blandt 
kyndige og ansvarsbevidste fagfolk inden for bogføringsområdet.  

Det er en forudsætning for god bogføringsskik, at reglerne i Budget- og Regnskabssystem for kommuner 
samt øvrige relevante forskrifter er fulgt.  

Regnskabsmaterialet omfatter de faktiske registreringer, herunder transaktionsspor, beskrivelser af 
bogføringen, samt aftaler om elektronisk dataudveksling, beskrivelser af systemer til at opbevare og 
fremfinde opbevaret regnskabsmateriale, bilag og anden dokumentation, oplysninger i øvrigt, som er 
nødvendige for kontrolsporet, regnskaber samt revision.  

 

Driftsregnskab  

Indregning af indtægter og udgifter  

Indtægter indregnes så vidt muligt i det regnskabsår, de vedrører, jf. transaktionsprincippet.  

Driftsudgifter i regnskabsopgørelsen indregnes i det regnskabsår, de vedrører, jf. transaktionsprincippet, 
forudsat at de er kendte inden udløbet af suppleringsperioden, der slutter 15. januar i det nye regnskabsår.  

Efter suppleringsperiodens udløb foretages registrering af væsentlige afslutningsposteringer frem til 
vedtagelsen af årsregnskabet.  

Anlægsudgifter indregnes i regnskabsopgørelsen i de regnskabsår, hvori anlægsudgifter afholdes.  
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Anvendt regnskabspraksis 

Driftsregnskab – fortsat  

Præsentation i udgiftsregnskabet  

Præsentationen af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s årsregnskab tager udgangspunkt i det 
udgiftsbaserede regnskab. Årsregnskabets primære funktion er at kunne sammenholde regnskabet med 
budgettet, der er opgjort efter udgiftsbaserede principper.  

 

Årsregnskabet indeholder en afrapportering af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s resultat og 
præsentation af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s væsentlige faglige resultater og aktivitetsniveau.  

 

Bemærkninger til regnskabet 

Styrelsesloven fastsætter, at årsregnskabet i fornødent omfang skal være ledsaget af bemærkninger, 
navnlig vedrørende væsentlige afvigelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb.  

I tilfælde, hvor der nok er overensstemmelse mellem regnskabs- og bevillingsbeløb, men hvor de aktiviteter 
eller formål, som var forudsat ved bevillingsafgivelsen, ikke er realiseret udarbejdes bemærkninger til 
regnskabet.  

 

Balancen 

Præsentation af balancen 

Formålet med balancen er at vise Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´s aktiver og passiver opgjort 
henholdsvis ultimo regnskabsåret og året før, idet der ved passiver forstås summen af egenkapital og 
forpligtelser.  

Der er af ministeriet fastsat formkrav til, hvordan balancen skal udarbejdes.  

 

Materielle anlægsaktiver  

Aktiver indregnes som hovedregel i balancen til kostpris og afskrives over den forventede levetid.  

Ejendomsretten dokumenteres via bogførte fakturaer og leasingaftaler mv.  

Aktiver med en levetid på 1 år eller derunder – samt aktiver under 100.000 kr. – afskrives straks og 
registreres således ikke i anlægskartoteket.  

Indretning af lejede lokaler samt anlæg, driftsmateriel og inventar, herunder edb-udstyr, måles til kostpris 
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

Vi
sm

a 
Ad

do
 id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 8
41

4f
48

5-
d7

b5
-4

a3
0-

a1
fa

-0
bc

b5
1a

4d
f9

a



21 
 

Anvendt regnskabspraksis 

Udgifter på over 100.000 kr., der medfører en væsentlig forbedring af et aktivs egenskaber eller en 
væsentlig forlængelse af et aktivs levetid, aktiveres sammen med det pågældende aktiv og afskrives over 
den nye levetid. Udgifter til mindre reparationer o. lign., som ikke har væsentlig indflydelse på aktivets 
levetid eller egenskaber i øvrigt, udgiftsføres i det regnskabsår, hvori de afholdes.  

 

Levetider er fastlagt til følgende:  

Inventar, it-udstyr mv.   op til 5 år  

Biler   op til 5 år 

 

Såfremt der er afveget fra levetiderne udmeldt af ministeriet, er dette anført som note til anlægsnoten i 
regnskabet.  

For enkelte aktiver fastsættes ved anskaffelsen en forventet scrapværdi, der ikke afskrives.  

Der afskrives ikke på materielle anlæg under udførelse. Først når anlægget er ibrugtaget, påbegyndes 
afskrivning over anlæggets forventede levetid.  

 

Finansielt leasede anlægsaktiver  

Leasingkontrakter for materielle anlægsaktiver, hvor Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har alle væsentlige 
risici og fordele forbundet med ejendomsretten, registreres i anlægskartoteket og indregnes til kostprisen. 
Kostprisen måles som den laveste af enten dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af 
minimumsleasingydelserne med tillæg af omkostninger.  

Dagsværdien er det beløb, som et aktiv forventes at kunne omsættes til ved handel mellem uafhængige 
parter.  

Minimumsleasingydelserne svarer typisk til de fremtidige leasingydelser, som Gentofte Gladsaxe 
Fjernvarme I/S er forpligtet til at betale i leasingperioden. Ved beregning af nutidsværdien heraf anvendes 
den interne rente i leasingkontrakten som diskonteringsfaktor, hvis denne er tilgængelig. Ellers anvendes 
Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´s alternative lånerente.  

Finansielt leasede anlægsaktiver afskrives over den forventede levetid, der fastsættes efter typen af aktiv.  

 

Immaterielle anlægsaktiver  

Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over maksimalt 10 år.  

Ved kontrakter, aftaler o. lign. anvendes så vidt muligt den gældende kontraktperiode.  
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Anvendt regnskabspraksis 

Omsætningsaktiver – tilgodehavender  

Udgifter og indtægter afholdt inden regnskabsåret udgang, men som vedrører efterfølgende regnskabsår, 
er klassificeret som periodeafgrænsningspost under omsætningsaktiver- tilgodehavender.  

Indtægter, som vedrører indeværende regnskabsår, men som først betales i det efterfølgende regnskabsår, 
klassificeret som kortfristet tilgodehavende.  

Tilgodehavender indregnes som Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s samlede nominelle tilgodehavende.  

 

Likvider  

Likvider omfatter indskud i pengeinstitutter.  

 

Egenkapital  

Det er interessenternes intention, at Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S skal hvile i sig selv, hvorfor årets 
resultat fra Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s forskellige aktiviteter alene tillægges/fradrages Gentofte 
Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s egenkapital for herigennem at holde regnskab med, at forbrugerne/ejerne på 
sigt kun betaler for de omkostninger, som vedrører de enkelte opgaver.  

 

Hensatte forpligtelser  

Forpligtelser indregnes i balancen, når Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S på balancedagen har en retslig 
eller faktisk forpligtelse som resultat af en tidligere begivenhed, og det er sandsynligt, at afviklingen heraf 
vil medføre et træk på Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s økonomiske ressourcer, og der kan foretages en 
pålidelig beløbsmæssig måling af forpligtelsen.  

 

Kortfristet gæld  

Kortfristet gæld til pengeinstitutter, leverandører, personale, kommuner og regioner m.v. optages med 
restgælden på balancetidspunktet.  

Feriepengeforpligtelsen og overtid opgøres for personale med ret til fravær med løn i forhold til lønsum, 
feriedage og særlige feriedage.  

 

Noter til driftsregnskab og balance 

Der er udarbejdet noter til henholdsvis driftsregnskab og balance i det omfang, der er væsentlige forhold, 
som bør belyses, og /eller ministeriet har stillet krav om noteoplysning/regnskabsbemærkning.  
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Præsentation i omkostningsregnskabet  

Strukturen i det omkostningsbaserede regnskab er inspireret af årsregnskabsloven og er opgjort efter 
omkostningsbaserede principper.  

Regnskabet indeholder således blandt andet også afskrivninger på fællesskabets aktiver og forpligtelser 
overfor personale.  
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2002-2-605616982114)
2022-05-02 11:30 Alle dokumenter sendt til Tom Vang Knudsen er blevet underskrevet
2022-05-02 11:33 Underskriftsprocessen er startet

Visma Addo
Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark

addo@visma.com • www.visma.dk/addo

Vi
sm

a 
Ad

do
 id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 8
41

4f
48

5-
d7

b5
-4

a3
0-

a1
fa

-0
bc

b5
1a

4d
f9

a



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument
GGF 2021 årsrapport - 280422.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle 
partere på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig 
for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter
Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil 
dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil 
dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet
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2022-05-02 15:54 En påmindelse blev sendt til Stefan Andersen
2022-05-02 16:24 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Stefan Andersen
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2022-05-02 16:27 Alle dokumenter sendt til Stefan Andersen er blevet underskrevet
2022-05-03 11:33 Påmindelse er sendt til modtager: Thomas Riis
2022-05-03 16:43 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Thomas Riis
2022-05-03 16:44 Thomas Riis har underskrevet dokumentet GGF 2021 årsrapport - 280422.pdf via NemID medarbejder (Unikt ID: 

CVR:33771231-RID:14416973)
2022-05-03 16:44 Alle dokumenter sendt til Thomas Riis er blevet underskrevet
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Fællesskabsoplysninger 
 


 


Fællesskab  Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S 
  Ørnegårdsvej 17 
  2820 Gentofte 
 
  Telefon:  70 20 58 50 
  Hjemmeside:  www.ggfjernvarme.dk 
  E-mail:  info@ggfjernvarme.dk 
 
  Hjemsted:  Gentofte  
  Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2021 
  Stiftet  1. april 2018 
 
Bestyrelse   Tom Vang Knudsen, (formand) 
  Niels V. Haar Sørensen  
  Karen Riis Kjølbye 
 
Direktion   Frank Gottlieb Bennetsen  
 
 
Revision   PricewaterhouseCoopers  
  Statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
  Strandvejen 44 
  2900  Hellerup 
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Påtegninger  
 
Ledelsens påtegning   
Undertegnede har dags dato aflagt årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2021.  
 
Årsregnskabet bygger på de obligatoriske oversigter og redegørelser, der skal aflægges i overensstemmelse 
med kravene i bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således, at årsregnskabet er udarbejdet i 
overensstemmelse med Bekendtgørelsen om kommunernes budget og regnskabsvæsen, revision mv.  
 
 
 
Gentofte, den 26. april 2022 
 
 
 
 
________________________ 
Frank Gottlieb Bennetsen 
Direktør  
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Påtegninger  


 


Bestyrelsens påtegning  
 
Bestyrelsen for Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har i dag behandlet og vedtaget årsregnskabet for 
perioden 1. januar – 31. december 2021.  
 
 
 
Gentofte, den 26. april 2022 
 
 
 
 
 
___________________________                                ___________________________ 
Tom Vang Knudsen   Niels V. Haar Sørensen  
Formand 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
Karen Riis Kjølbye   
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
Til Gentofte kommune og Gladsaxe kommune 


Revisionspåtegning på årsregnskabet  


Konklusion  


Vi har revideret årsregnskabet for Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2021, jf. siderne 11-23 i årsregnskabet 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 
regnskabsopgørelse, balance og obligatoriske oversigter og noter med følgende hovedtal: 


 


 Resultat af ordinær driftsvirksomhed på 0 mio. kr. 
 Aktiver i alt på 13,6 mio. kr. 
 Egenkapital i alt på -2,9 mio. kr. 


 


Årsregnskabet udarbejdes efter kravene i bekendtgørelse om kommuners budget og regnskabsvæsen, 
revision mv. 


Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 


 


Grundlag for konklusion  


Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i lov om kommunernes styrelse. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion. 


 


Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 


Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse om kommuners 
budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. medtaget det af bestyrelsen godkendte årsbudget for 2021 som 
sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Årsbudgettet har ikke været underlagt revision. 


 


Ledelsens ansvar for årsregnskabet 


Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget- og regnskabsvæsen, revision 
mv. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 


 


Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 


Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse om kommuners budget- 
og regnskabsvæsen, revision mv., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 


Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse om 
kommuners budget- og regnskabsvæsen, revision mv., foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  


 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 


 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S interne kontrol.   


 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 


 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Gentofte 
Gladsaxe Fjernvarme I/S evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Gentofte Gladsaxe 
Fjernvarme I/S ikke længere kan fortsætte driften. 


Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Andre oplysninger end årsregnskabet og revisors erklæring herom 


Ledelsen er ansvarlig for Andre Oplysninger. Andre Oplysninger omfatter oplysninger i årsberetningen, som 
ikke er omfattet af årsregnskabet og vores erklæring herom. 


Vores konklusion om årsregnskabet dækker ikke Andre Oplysninger, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om disse. 


I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse Andre Oplysninger og i den 
forbindelse overveje, om Andre Oplysninger er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. Hvis vi på 
grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i Andre Oplysninger, skal vi 
rapportere om dette forhold.  


Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse. 


 


Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 


Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den 
forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet 
og effektivitet. 


I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller 
dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  


Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  


Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 


 


København, den 26. april 2022 


PricewaterhouseCoopers 


CVR-nr. 33 77 12 31 


Thomas Riis    Stefan Andersen  


statsautoriseret revisor   statsautoriseret revisor  


mne32174    mne47839 
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Fællesskabets årsberetning  
 
Gentofte og Gladsaxe Fjernvarme I/S (GGF) er etableret som et interessentskab ejet af Gentofte Kommune og 
Gladsaxe Kommune. GGF varetager opgaver vedrørende planlægning, udbygning og levering af fjernvarme efter 
varmeforsyningsloven; herunder administration, kundeservice, varmeplanlægning samt etablering og drift af 
fjernvarmenettet. 
 
Grundlag for indsatsområder, handlinger og mål  
Driftsaftalen mellem de to kommuner fastsætter fokus- og indsatsområder samt de konkrete mål og resultatkrav. Den 
danner altså grundlaget for prioriteringer samt udførelse af GGFs aktiviteter. Målet med etablering af et fælles 
serviceselskab er at styrke synergieffekter og at øge serviceniveau samt effektivisere administration, drift og 
udbygning på fjernvarmeområdet i de to kommuner. De formål og det aktivitetsniveau, som var forudsat ved 
bevillingsafgivelsen, er i alt væsentlighed realiseret. 
 
Nye fjernvarmeområder  
I begge kommuner var fokusområderne tilslutning af kunder i eksisterende fjervarmeområder og fremlæggelse af nye 
projektforslag for udbygning af fjernvarmenettet i begge kommuner.  
 
I marts 2021 blev et projektforslag i Gentofte Kommune godkendt. Projektforslaget omfatter fjernvarmekonvertering 
af ca. 6.000 ejendomme i den nordlige del af kommunen. Anlægsarbejdet blev sendt i udbud hen over sommeren, og 
der blev i starten af september indgået kontrakt med to entreprenører. Anlægsarbejdet blev efterfølgende påbegyndt 
og forventes at vare frem til 2027.  
 
I Gladsaxe blev der fremlagt to projektforslag, hvoraf Del 1 efter høring blev godkendt i Gladsaxe byråd i oktober 2021.  
Del 2 blev godkendt i Miljøudvalget i september 2021, dog betinget af tilskud fra den statslige fjernvarmepulje, og 
projektforslaget blev efterfølgende sendt i høring. Projektforslaget (Del 2) blev endeligt godkendt i Gladsaxe byråd i 
marts 2022. Potentialet for fjernvarmekonvertering i de nye områder er ca. 5.000 ejendomme.  
 
Informationsmøder og nye tilslutninger  
For de første udbygningsområder i Gentofte blev der i juni og august holdt hhv. digitale informationsmøder og åbent 
hus-arrangementer. Arrangementerne omfattede 550 ejendomme. For områder med planlagt opstart i foråret 2022 
blev digitale informationsmøder og åbent hus-arrangementer holdt i november og december 2021. Disse 
arrangementer omfattede 1.320 ejendomme. I Gentofte og Gladsaxe Kommuner blev idriftsat i alt 275 nye kunder i de 
eksisterende fjernvarmeområder.  
 
Abonnementsordning for større ejendomme (Model A+) blev godkendt i Gladsaxe i efteråret 2021 og vil for alvor blive 
lanceret i 2022.  
 
Indflydelse af Covid19 
Hjemsendelser både i administration og drift og sygedage pga. pandemien kombineret med et højt antal nye 
medarbejdere, som skulle introduceres til og igangsættes med arbejdet, har været en udfordring. På trods af disse 
faktorer har vi kunnet opretholde et serviceniveau på linje med de foregående år.  
 
Budget og forventninger til de kommende år  
Budgetmæssigt er året gået som forventet og uagtet, at vi gennem året har haft et ekstraordinært træk på eksterne 
rekrutteringskonsulenter, har vi formået at holde økonomien inden for rammerne af det fastlagte budget.  
 
Den høje aktivitet ifm. udbygningen i Gentofte har betydet en medarbejderstigning fra 40 fuldtidsansatte i starten af 
året til knap 54 fuldtidsansatte ved udgangen af året. De kommende år vil aktivitetsniveauet fortsat stige med tilvækst 
i kundeantallet på mellem 1.500 og 2.000 kunder pr. år, hvilket vil nødvendiggøre en yderligere stigning i antallet af 
medarbejdere. Som følge af de ændrede geopolitiske forhold er interessen for tilslutning til fjernvarme i de seneste 
måneder steget markant.  
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Hoved- og nøgletal  
 


Væsentlige økonomiske 
nøgletal i t. kr.    


1. januar -                
31. december 


2021 


1. januar -                
31. december 


2020 


1. januar -             
31. december 


2019 


      
Indtægter i alt    41.696 37.345 30.878 


      
Årets resultat    0 0 0 
            


      
Balance, aktiver       


      
Anlægsaktiver i alt    3.716 3.463 3.851 


      
Omsætningsaktiver i alt    7.310 3.448 3.470 


      
Likvide beholdninger    2.581 5.565 2.957 
            


      
Balance, passiver       


      
Egenkapital    -2.861 -3.115 -3.079 


      
Langfristet gæld    2.981 2.457 2.565 


      
Kortfristet gæld    13.487 13.134 10.791 
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Regnskab for perioden 1. januar – 31. december 2021 
 


  Noter  


 Godkendt 
budget 2021 - 
Ikke revideret  


Realiseret                       
1. januar -                    


31. december 
2021 


Realiseret                       
1. januar -                    


31. december 
2020 


                         t.kr.                    t.kr.                       t.kr. 
Indtægter       
Indtægter     1 43.104 41.696 37.345 
Indtægter i alt      43.104 41.696 37.345 


      
Lønudgifter   2 -29.500 -28.696 -25.507 
Driftsudgifter   3 -12.718 -12.078 -10.979 


      


Driftsudgifter i alt    -42.218 -40.774 -36.486 


Driftsresultat før renter      886 922 859 


Renter m.v.      -15 -25 -32 


Resultat af driftsvirksomhed    871 897 827 


Anlægsudgifter      0 0 0 


Årets resultat efter regnskabsopgørelsen  871 897 827 


      


Afskrivninger og avance / tab  -871 -897 -827 


Årets resultat      0 0 0 
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Balance – Aktiver  
 


  Noter  
 Ultimo                 


2021  
 Ultimo                     


2020  


                    t.kr.                                             t.kr. 
                                          


AKTIVER          


IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER  4                735               1.000  


MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER  5                      0                      6  


FINANSIELT LEASEDE ANLÆGAKTIVER  6              2.981               2.457  


OMSÆTNINGSAKTIVER - TILGODEHAVENDER               7.310               3.448  


LIKVIDE BEHOLDNINGER                   2.581               5.565  


AKTIVER I ALT                 13.607             12.476 
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Balance – Passiver 
 


 


  Noter  
 Ultimo                       


2021  
 Ultimo                       


2020  


                           t.kr.                         t.kr. 
     


          


PASSIVER          


EGENKAPITAL    7 -2.861 -3.115 


LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER  8 2.981 2.457 


KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER  13.487 13.134 


PASSIVER I ALT      13.607 12.476 


     


     


Finansieringsoversigt    9     


     


Nærtstående parter    10     
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Noter til regnskab og balance  
 


 


 1. Driftsindtægter                
    


 Godkendt 
budget 2021           


Ikke revideret 
t.kr.  


 Realiseret                      
1. januar -                      


31. december 
2021 
t.kr.  


 Realiseret                      
1. januar -                      


31. december 
2020 
t.kr.  


      


 Gentofte Fjernvarme     


                 
24.728  


                
25.590  


                  
20.986  


 Gladsaxe Fjernvarme     


                 
11.076  


                   
7.273                    8.456  


 Opgaver for 3. part     


                   
7.300  


                   
8.833  


                     
7.903  


       


 1. Driftsindtægter i alt     
                 


43.104  
                


41.696  
                  


37.345  


      


      


 2. Personaleomkostninger   


 Godkendt 
budget 2021           


Ikke revideret 
t.kr.  


 Realiseret                      
1. januar -                      


31. december 
2021 
t.kr.  


 Realiseret                      
1. januar -                      


31. december 
2020 
t.kr.  


 Markarbejdere       
                 


14.722  
                


13.774  
                  


11.121  


 Administrativt personale       
                   


8.722                  8.771  
                     


10.450  


 Løn anlægsopgaver       
                   


5.741  
                   


5.874  
                     


3.659  


 Tjenestemandspension       
                       


315  
                      


277  
                        


277  
 Personaleomkostninger i 
alt     


                 
29.500  


                
28.696  


                  
25.507  


   
    


      


      


 Antal fuldtidsansatte       


                         
46  


                           
41  
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Noter til regnskab og balance  


 


  


3. Driftsudgifter    


Godkendt 
budget 


2021           
Ikke 


revideret  


Realiseret                      
1. januar -                      


31. 
december 


2021 


Realiseret                      
1. januar -                      


31. 
december 


2020 


                    t.kr. t.kr. t.kr. 
Uddannelse    175 190 166 
Konsulentydelser    925 1.109 621 
Tjenesterejser    0 0 0 
Øvrige administrationsomkostninger  655 628 442 
Markedsføring    120 119 43 
Inventar og materiel    590 632 444 
IT Hardware - anskaffelser   180 169 36 
IT Software - anskaffelser    325 280 74 
IT Telefoni / data og vedligeholdelse Licenser  1.040 805 567 
Køretøjer   1.000 940 871 
SRO   685 694 572 
Administrationsomkostninger Gentofte og Gladsaxe 
kommune 4.293 4.299 4.684 
Lokaleomkostninger - drift   2.440 1.913 2.050 
Lokaleomkostninger - anskaffelser  290 300 409 
            


3. Driftsudgifter i alt      12.718 12.078 10.979 
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Noter til driftsregnskab og balance  


4. Immaterielle anlægsaktiver - IT-systemer 2021 2020 


     t.kr. t.kr. 


Anskaffelsessum primo     1.794 1.794 
Tilgang        
Afgang        
Anskaffelsessum ultimo     1.794 1.794 


       
Afskrivninger primo      -794 -529 
Årets afskrivninger      -265 -265 
Afskrivninger ultimo      -1.059 -794 


       
Bogført værdi ultimo      735 1.000 


       
       


5. Driftsmidler      2021 2020 
     t.kr. t.kr. 


Anskaffelsessum primo     51 51 
Tilgang        
Afgang        
Anskaffelsessum ultimo     51 51 


       
Afskrivninger primo      -45 -30 
Årets afskrivninger      -6 -15 
Afskrivninger ultimo      -51 -45 


       
Bogført værdi ultimo      0 6 


       
       


6. Biler - Leasing      2021 2020 
     t.kr. t.kr. 


Anskaffelsessum primo     3.449 3.024 
Tilgang      1.252 468 
Afgang      -309 -43 
Anskaffelsessum ultimo     4.392 3.449 


       
Afskrivninger primo      -992 -458 
Årets afskrivninger      -626 -548 
Tilbageførte afskrivninger     207 14 
Afskrivninger ultimo      -1.411 -992 


       
Bogført værdi ultimo      2.981 2.457 
 


  


-   
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Noter til driftsregnskab og balance 


7. Udvikling i egenkapital    2021 2020 


     t.kr. t.kr. 
Åbningsbalance, primo      -3.115 -3.079 


       
 Omkostninger til fordeling    -32.863 -29.442 


       
  Kapitalreguleringer        
   - Regulering af feriepengeforpligtelse og flex/overtid  254 -36 


       
Indskudte midler      32.863 29.442 


       
       


Egenkapital 31. december 2021   -2.861 -3.115 


       
       


8. Leasingforpligtelse      2021 2020 
     t.kr. t.kr. 


Leasingforpligtelse primo     2.457 2.565 
Nye leasing aftaler      1.252 468 
Afdrag      -626 -547 
Udløbne leasingaftaler      -102 -29 


       
       


Leasingforpligtelse 31/12 2021   2.981 2.457 
       


 


9. Finansieringsoversigt    2021 2020 


     t.kr. t.kr. 
Kassebeholdning, primo      5.565 2.957 
 Årets resultat    0 0 
Øvrige finansforskydninger 254 -36 
Likvider     -3.238 2.644 


       
Kassebeholdning, 31. december 2021   2.581 5.565 
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Noter til driftsregnskab og balance 


10. Nærtstående parter 


Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har i perioden 1. januar – 31. december 2021 haft følgende 
transaktioner/samhandel med nærtstående parter:  
 
Ejere  
Gentofte Kommune  


Administrative ydelser, husleje, småanskaffelser, IT- udstyr og mindre serviceopgaver.  


 


Gladsaxe Kommune  


Administrative ydelser, og mindre serviceopgaver.  


 


Bestyrelse  
Der har ikke været transaktioner/samhandel med medlemmer af bestyrelsen.  


 


Direktion 
Ud over kontraktmæssig aflønning har der ikke været transaktioner/samhandel med medlemmer af 
direktionen.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 


Generelt  


Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S er en fælleskommunal virksomhed oprettet efter styrelseslovens §60, 
hvorfor regnskabet aflægges i henhold til gældende lovgivning og efter de retningslinjer, der er fastlagt af 
ministeriet i Budget- og Regnskabssystem for kommuner.  


 


God bogføringsskik  


Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´s bogføring foretages i overensstemmelse med god bogføringsskik.  


Den gode bogføringsskik kan beskrives som den praksis, der til enhver tid anses for god skik og brug blandt 
kyndige og ansvarsbevidste fagfolk inden for bogføringsområdet.  


Det er en forudsætning for god bogføringsskik, at reglerne i Budget- og Regnskabssystem for kommuner 
samt øvrige relevante forskrifter er fulgt.  


Regnskabsmaterialet omfatter de faktiske registreringer, herunder transaktionsspor, beskrivelser af 
bogføringen, samt aftaler om elektronisk dataudveksling, beskrivelser af systemer til at opbevare og 
fremfinde opbevaret regnskabsmateriale, bilag og anden dokumentation, oplysninger i øvrigt, som er 
nødvendige for kontrolsporet, regnskaber samt revision.  


 


Driftsregnskab  


Indregning af indtægter og udgifter  


Indtægter indregnes så vidt muligt i det regnskabsår, de vedrører, jf. transaktionsprincippet.  


Driftsudgifter i regnskabsopgørelsen indregnes i det regnskabsår, de vedrører, jf. transaktionsprincippet, 
forudsat at de er kendte inden udløbet af suppleringsperioden, der slutter 15. januar i det nye regnskabsår.  


Efter suppleringsperiodens udløb foretages registrering af væsentlige afslutningsposteringer frem til 
vedtagelsen af årsregnskabet.  


Anlægsudgifter indregnes i regnskabsopgørelsen i de regnskabsår, hvori anlægsudgifter afholdes.  
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Anvendt regnskabspraksis 


Driftsregnskab – fortsat  


Præsentation i udgiftsregnskabet  


Præsentationen af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s årsregnskab tager udgangspunkt i det 
udgiftsbaserede regnskab. Årsregnskabets primære funktion er at kunne sammenholde regnskabet med 
budgettet, der er opgjort efter udgiftsbaserede principper.  


 


Årsregnskabet indeholder en afrapportering af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s resultat og 
præsentation af Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s væsentlige faglige resultater og aktivitetsniveau.  


 


Bemærkninger til regnskabet 


Styrelsesloven fastsætter, at årsregnskabet i fornødent omfang skal være ledsaget af bemærkninger, 
navnlig vedrørende væsentlige afvigelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb.  


I tilfælde, hvor der nok er overensstemmelse mellem regnskabs- og bevillingsbeløb, men hvor de aktiviteter 
eller formål, som var forudsat ved bevillingsafgivelsen, ikke er realiseret udarbejdes bemærkninger til 
regnskabet.  


 


Balancen 


Præsentation af balancen 


Formålet med balancen er at vise Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´s aktiver og passiver opgjort 
henholdsvis ultimo regnskabsåret og året før, idet der ved passiver forstås summen af egenkapital og 
forpligtelser.  


Der er af ministeriet fastsat formkrav til, hvordan balancen skal udarbejdes.  


 


Materielle anlægsaktiver  


Aktiver indregnes som hovedregel i balancen til kostpris og afskrives over den forventede levetid.  


Ejendomsretten dokumenteres via bogførte fakturaer og leasingaftaler mv.  


Aktiver med en levetid på 1 år eller derunder – samt aktiver under 100.000 kr. – afskrives straks og 
registreres således ikke i anlægskartoteket.  


Indretning af lejede lokaler samt anlæg, driftsmateriel og inventar, herunder edb-udstyr, måles til kostpris 
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  


Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
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Anvendt regnskabspraksis 


Udgifter på over 100.000 kr., der medfører en væsentlig forbedring af et aktivs egenskaber eller en 
væsentlig forlængelse af et aktivs levetid, aktiveres sammen med det pågældende aktiv og afskrives over 
den nye levetid. Udgifter til mindre reparationer o. lign., som ikke har væsentlig indflydelse på aktivets 
levetid eller egenskaber i øvrigt, udgiftsføres i det regnskabsår, hvori de afholdes.  


 


Levetider er fastlagt til følgende:  


Inventar, it-udstyr mv.   op til 5 år  


Biler   op til 5 år 


 


Såfremt der er afveget fra levetiderne udmeldt af ministeriet, er dette anført som note til anlægsnoten i 
regnskabet.  


For enkelte aktiver fastsættes ved anskaffelsen en forventet scrapværdi, der ikke afskrives.  


Der afskrives ikke på materielle anlæg under udførelse. Først når anlægget er ibrugtaget, påbegyndes 
afskrivning over anlæggets forventede levetid.  


 


Finansielt leasede anlægsaktiver  


Leasingkontrakter for materielle anlægsaktiver, hvor Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S har alle væsentlige 
risici og fordele forbundet med ejendomsretten, registreres i anlægskartoteket og indregnes til kostprisen. 
Kostprisen måles som den laveste af enten dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af 
minimumsleasingydelserne med tillæg af omkostninger.  


Dagsværdien er det beløb, som et aktiv forventes at kunne omsættes til ved handel mellem uafhængige 
parter.  


Minimumsleasingydelserne svarer typisk til de fremtidige leasingydelser, som Gentofte Gladsaxe 
Fjernvarme I/S er forpligtet til at betale i leasingperioden. Ved beregning af nutidsværdien heraf anvendes 
den interne rente i leasingkontrakten som diskonteringsfaktor, hvis denne er tilgængelig. Ellers anvendes 
Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´s alternative lånerente.  


Finansielt leasede anlægsaktiver afskrives over den forventede levetid, der fastsættes efter typen af aktiv.  


 


Immaterielle anlægsaktiver  


Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over maksimalt 10 år.  


Ved kontrakter, aftaler o. lign. anvendes så vidt muligt den gældende kontraktperiode.  
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Anvendt regnskabspraksis 


Omsætningsaktiver – tilgodehavender  


Udgifter og indtægter afholdt inden regnskabsåret udgang, men som vedrører efterfølgende regnskabsår, 
er klassificeret som periodeafgrænsningspost under omsætningsaktiver- tilgodehavender.  


Indtægter, som vedrører indeværende regnskabsår, men som først betales i det efterfølgende regnskabsår, 
klassificeret som kortfristet tilgodehavende.  


Tilgodehavender indregnes som Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s samlede nominelle tilgodehavende.  


 


Likvider  


Likvider omfatter indskud i pengeinstitutter.  


 


Egenkapital  


Det er interessenternes intention, at Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S skal hvile i sig selv, hvorfor årets 
resultat fra Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s forskellige aktiviteter alene tillægges/fradrages Gentofte 
Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s egenkapital for herigennem at holde regnskab med, at forbrugerne/ejerne på 
sigt kun betaler for de omkostninger, som vedrører de enkelte opgaver.  


 


Hensatte forpligtelser  


Forpligtelser indregnes i balancen, når Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S på balancedagen har en retslig 
eller faktisk forpligtelse som resultat af en tidligere begivenhed, og det er sandsynligt, at afviklingen heraf 
vil medføre et træk på Gentofte Gladsaxe Fjernvarme I/S´ s økonomiske ressourcer, og der kan foretages en 
pålidelig beløbsmæssig måling af forpligtelsen.  


 


Kortfristet gæld  


Kortfristet gæld til pengeinstitutter, leverandører, personale, kommuner og regioner m.v. optages med 
restgælden på balancetidspunktet.  


Feriepengeforpligtelsen og overtid opgøres for personale med ret til fravær med løn i forhold til lønsum, 
feriedage og særlige feriedage.  


 


Noter til driftsregnskab og balance 


Der er udarbejdet noter til henholdsvis driftsregnskab og balance i det omfang, der er væsentlige forhold, 
som bør belyses, og /eller ministeriet har stillet krav om noteoplysning/regnskabsbemærkning.  
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Præsentation i omkostningsregnskabet  


Strukturen i det omkostningsbaserede regnskab er inspireret af årsregnskabsloven og er opgjort efter 
omkostningsbaserede principper.  


Regnskabet indeholder således blandt andet også afskrivninger på fællesskabets aktiver og forpligtelser 
overfor personale.  
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     TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAxNDo1MDo0OCswMjAw  RequestIssuer TmVtSUQgQ29kZUZpbGUgU2lnbmluZw==  host TmVtSUQgQ29kZUZpbGUgU2lnbmluZw==  challenge MzY5MTA5OTU3MzYyMjcyNTIzNg==  action sign  signtext TWVkIG1pbiB1bmRlcnNrcmlmdCBiZWtyw6ZmdGVyIGplZyBpbmRob2xkZXQgYWYgZsO4bGdlbmRlIGRva3VtZW50Og0KR0dGIDIwMjEgw6Vyc3JhcHBvcnQgLSAyODA0MjIucGRmOiA3OTcyOWVmMDUwNDZjM2Y2NWUyMzgzM2Q1ZGY5ZThiYTZkZTQ2YjQzNWIzYzZiNDEyYTYwNTI5NTEyYzY1NmRkDQoNCg0KU2lnbmVyaW5nIHRva2VuOiA4NDE0ZjQ4NS1kN2I1LTRhMzAtYTFmYS0wYmNiNTFhNGRmOWE=
    SEID-SDO-Basic-V    1.2.208.169.1.1.1.3.4  text/plain   NLQCd570CQRdBvW1ALYdolP2j0vOE6zvu/6SmMoVSUk=        MerchantDesc GGF 2021 årsrapport - 280422.pdf  TWVkIG1pbiB1bmRlcnNrcmlmdCBiZWty5mZ0ZXIgamVnIGluZGhvbGRldCBhZiBm+GxnZW5kZSBkb2t1bWVudDoNCkdHRiAyMDIxIOVyc3JhcHBvcnQgLSAyODA0MjIucGRmOiA3OTcyOWVmMDUwNDZjM2Y2NWUyMzgzM2Q1ZGY5ZThiYTZkZTQ2YjQzNWIzYzZiNDEyYTYwNTI5NTEyYzY1NmRkDQoNCg0KU2lnbmVyaW5nIHRva2VuOiA4NDE0ZjQ4NS1kN2I1LTRhMzAtYTFmYS0wYmNiNTFhNGRmOWE=


   1.0        
 
 
 
 
 
 Z1OpXlrHrcS+NLLYLk4HCTIB7l34xv5B35FtgfM1kEE=


 
cPV9hWqEYgse3l0dSNTckwDVGUVBfnkUADmmOMOG+UccYW21MyvMRB+k3Pk9uNT9eTrBxnXXUkfC
6V0v75KUgr/WakK/RPhePNNenufyFKCRFQ5kVG1RJCzKixMCJWDdrFGn/RR4cVEd3kFuLgFaMMNg
QNFFAhWmBWAGBXU79Upk0zEnu1nLUzj4FXakqBfwn7mualu86sdwrZK3iJxGHUys1yybRTeHyuGq
SA0TbWOj9xmQ0ELkb+3a90WLHswKnlKO7Rq8VO4boV/QNWB6pOkdL6V3qGMK1KHuCWMRwNzZ7H8y
PqMo60JKpT7V00ixanfk2ZFnbnm5EGOmeyadjQ==

 
 
  
 =


 
     TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAyMjo1OTozMCswMjAw  RequestIssuer TmVtSUQgQ29kZUZpbGUgU2lnbmluZw==  host TmVtSUQgQ29kZUZpbGUgU2lnbmluZw==  challenge MzMxNjE0NjgyNTc1Mzc2MTA5MA==  action sign  signtext TWVkIG1pbiB1bmRlcnNrcmlmdCBiZWtyw6ZmdGVyIGplZyBpbmRob2xkZXQgYWYgZsO4bGdlbmRlIGRva3VtZW50Og0KR0dGIDIwMjEgw6Vyc3JhcHBvcnQgLSAyODA0MjIucGRmOiA3OTcyOWVmMDUwNDZjM2Y2NWUyMzgzM2Q1ZGY5ZThiYTZkZTQ2YjQzNWIzYzZiNDEyYTYwNTI5NTEyYzY1NmRkDQoNCg0KU2lnbmVyaW5nIHRva2VuOiA4NDE0ZjQ4NS1kN2I1LTRhMzAtYTFmYS0wYmNiNTFhNGRmOWE=
    SEID-SDO-Basic-V    1.2.208.169.1.1.1.3.4  text/plain   EXjtWmm4MtWRD/FVr+WKHaS8DsrvZmvOm8a3Qf0uUcQ=        MerchantDesc GGF 2021 årsrapport - 280422.pdf  TWVkIG1pbiB1bmRlcnNrcmlmdCBiZWty5mZ0ZXIgamVnIGluZGhvbGRldCBhZiBm+GxnZW5kZSBkb2t1bWVudDoNCkdHRiAyMDIxIOVyc3JhcHBvcnQgLSAyODA0MjIucGRmOiA3OTcyOWVmMDUwNDZjM2Y2NWUyMzgzM2Q1ZGY5ZThiYTZkZTQ2YjQzNWIzYzZiNDEyYTYwNTI5NTEyYzY1NmRkDQoNCg0KU2lnbmVyaW5nIHRva2VuOiA4NDE0ZjQ4NS1kN2I1LTRhMzAtYTFmYS0wYmNiNTFhNGRmOWE=


  
 
 
 
 
 
 PIwSvPsJGY7qH/Dq1nLZdYoGu892xYrokeHObHnmGb8=


 
TwISLIBJslWqCE/E7I2eDXXH9vmfvniKadTeEaW/nY+rrybPa+ChVNLllmqMi1J/Cw4hkYC7An6g
Jnv5Qw5aIq+pq4SeLlWCyGBUwN4tE801xQ8YeA1r4bUnpM/oLZsmu7pSKjwlHdYvGTpoHomxA5qj
EQu50yqw7Qta6I2RkSNRBjQamHRDvQ95FPnftgiyK9Pz7zn9lubctKUdmKCD1z2DUOyOERlf1sxh
/Zf1hbo+FhwIG97mVNQGh9UOhJ7tOxarxL5RovTUf/DhATq2TdDPH86iwXIZA7kJYZZgjNDEo+Pq
gKKHoxfbafl+nJUWonFMLuxKn4GklSTFxkx12A==

 
 
  
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+R0dGIDIwMjEgw6Vyc3JhcHBvcnQgLSAyODA0MjIucGRmOiA3OTcyOWVmMDUwNDZjM2Y2NWUyMzgzM2Q1ZGY5ZThiYTZkZTQ2YjQzNWIzYzZiNDEyYTYwNTI5NTEyYzY1NmRkPC9kaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+U2lnbmVyaW5nIHRva2VuOiA4NDE0ZjQ4NS1kN2I1LTRhMzAtYTFmYS0wYmNiNTFhNGRmOWE8L2Rpdj48L2Rpdj4=
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken p+dpdCAWqZcVqQ8EnrycPlCwm+BeNOzWwqZjpmpBavA=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNDEgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAxLjAuMTIxMC4zMg==
  challenge 09ea30e8-da64-45ae-80ed-9c310075100c
  TimeStamp MjAyMi0wNS0wMiAwOTozMDozOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 Hm+SfX7mWbkJkVzqyk5NN3XeYkWcF95JO1OUanoBbWE=


 
JvzVo6VzTw6ah5bmfXk0mIbL95YRT4RsDFohYUc+s1pxSo/CXV7JnH6eQmpSM+a0jtFynAdDKMET
ghltNnPPY4HbZrCDRK2tb98d18S0CjX6a5G5mtDIXndw2N0ZYaaKzbVtf/OqTy6B5pxHdRPKzSDi
n/Fc+YjqrT/Sws1Q05J0umS0j2d/X73dJJ1vm+dTMs4QdH+wVZhNSc8v0SeOCiKw2BS/welCHt6B
v0rPewJkzJiPqg5wPMvGMozPQ/eWHDvkARAWkYcpvINCkgpQTf8UhTQch7bc7YC1pTyRxHB4pKic
3NRfUflfrgDPm6WUsOMmqCERhW5s2Pww8Xt5+A==

 
 
 =


 
  
   
  signtext PGRpdj48ZGl2Pk1lZCBtaW4gdW5kZXJza3JpZnQgYmVrcsOmZnRlciBqZWcgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudDo8L2Rpdj48ZGl2PjxkaXY+R0dGIDIwMjEgw6Vyc3JhcHBvcnQgLSAyODA0MjIucGRmOiA3OTcyOWVmMDUwNDZjM2Y2NWUyMzgzM2Q1ZGY5ZThiYTZkZTQ2YjQzNWIzYzZiNDEyYTYwNTI5NTEyYzY1NmRkPC9kaXY+PC9kaXY+PGRpdj48L2Rpdj48ZGl2PjwvZGl2PjxkaXY+U2lnbmVyaW5nIHRva2VuOiA4NDE0ZjQ4NS1kN2I1LTRhMzAtYTFmYS0wYmNiNTFhNGRmOWE8L2Rpdj48L2Rpdj4=
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken ZBcAKiA1H8/qcdtk3+Me6OZ9+Q9KhD2IX6pA9BG4tz4=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS40IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  challenge 1ac221ed-2553-4d76-bd92-ebdb1817afd6
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAxNDowOTowNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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